
 

 
 
1 

 

 
 Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU č. 5/2023 

konaného dne 7. 6. 2023 
Přítomno:                       
Komora akademických pracovníků:    Tichá I., Paulíček M., Musialová, A., Krhutová, L. 
Komora studentů:            Kadlecová, J. 
Omluveni:            Cilečková, K., Kopřivová Š.,    
Hosté:              Gojová A. – děkanka, L. Petrů – tajemník 
Program:   
 
Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Návrh na rozdělení finančních prostředků FSS OU  2023 
3. Organizační a různé 

 
              
Ad 1 Zahájení, schválení programu 
Předsedkyně I. Tichá zahájila jednání, přivítala přítomné členy AS FSS OU, děkanku doc. Gojovu a tajemnici 
Ing. Petrů FSS OU; představila body programu zasedání.  
Program zasedání byl následně schválen.  
 
Usnesení č. 93 /2023:   
AS FSS OU schvaluje výše uvedený program. 
Výsledek hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo schváleno.  
 
Zpracováním zápisu z jednání byla předsedkyní AS FSS OU I. Tichou pověřen M. Paulíček. 
 
Ad 2 Návrh na rozdělení finančních prostředků FSS OU  2023 
 

Doc. Gojová a Ing. Petrů představily rozpočet FSS OU, kdy příjmy FSS jsou v podstatě stejné jako předchozí 
rok, ale stouply náklady zejména na mzdové prostředky v důsledku navýšení tarifů.  Dále informovaly o 
sankcích za nedodržení KEN a ukazatele mezifakultní výuky.   Děkanka podala žádost o odpuštění sankce, 
které nebylo vyhověno. Následně byl podán projekt do Fondu rozvoje OU, projekt v procesu posuzování.  
Finanční prostředky, které byly FSS přiděleny na úhradu zdražení energií, zůstávají na účtu rektorátu a budou 
využity dle reální spotřeby.  Ing. Petrů informovala o změnách v systému účtování úklidu a recepce (nyní 
součást priorit 2). 
Diskuse: 
L. Krhutová: Nedodržení KEN jsme nemohli ovlivnit, na ZSP bylo přijato dost studujících – celkem 42, kteří 

však ke studiu ZSP nenastoupili. Výuka musí stejně probíhat i při velmi nízkém počtu 
studujících (aktuálně 14).  

I. Tichá:  Pokud se nezmění metodika, sankce za KEN je pravděpodobná i v následujících letech. 
 
 
Usnesení č. 94/2023: 
AS FSS OU schvaluje Návrh na rozdělení finančních prostředků FSS OU 2023. 
Výsledek hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo schváleno 



 

 
 
2 

 

 
 
 
Ad 3 Organizační, různé  
 

Termín dalšího zasedání AS FSS OU bude upřesněn. 
 
 
Předsedkyně I. Tichá poděkovala všem přítomným za účast na zasedání AS FSS OU a ukončila jej v 12:30. 
 
 
 
Zapsala: M. Paulíček    Verifikovala: I. Tichá 
 
 
Zápis je fyzicky dostupný v archivu AS FSS OU na děkanátu FSS OU. 
Příloha č. 1/5-2023 Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU dne 7. 6. 2023 
Příloha č. 2/5-2023  Návrh na rozdělení finančních prostředků FSS OU 2023 
 
 



 

 
 
3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
4 

 

 
 


